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Răspuns consolidat la clarificări _Cod procedura
Nr.694.713/25.11.2021



RĂSPUNS 
la solicitările de clarificări primite din partea unor operatori economici cu privire la anunțul de consultare a pieței nr. MC1017492 „Upgrade infrastructura hardware-software Active Directory și PKI”

Autoritatea contractantă răspunde după cum urmează:
Întrebarea nr.1
„Referitor la anunțul de consultare a pieței nr. MC1017492 „Upgrade infrastructura hardware-software Active Directory și PKI” va rugam clarificați următorul aspect legat de cantități:
 
In caietul de sarcini se solicita:
· 5 servere DC Centrale 
· 53 servere DC Teritoriale 
· 5 servere PKI 
· 54 rack-uri (din care 53 pentru DC Teritoriale si 1 rack pentru DC Central)
 
Pentru cele 53 servere DC Teritoriale + 53 Rack-uri situația este clara. 
Va rugam clarificați împărțirea celor 5 servere DC Centrale + 5 servere PKI intre cele doua locații centrale respectiv CPD (Bucuresti) si CSD (Brașov). 
Cel de-al 54-lea rack se va livra la Bucuresti sau la Brașov? 
Nu aveți nevoie de încă un rack si pentru al doilea centru de date ?
[bookmark: _GoBack]Este importanta aceasta împărțire pentru calcularea corecta a puterii UPS-urilor celor 10 servere.”
Răspuns la întrebarea nr.1
Autoritatea contractantă clarifică faptul că la nivel central este necesar un rack doar pentru CPD (Bucuresti) unde vor fi puse cele 5 servere PKI și 3 servere din cele pentru AD.
În CSD (Brasov) vor fi distribuite doar 2 servere AD ( pentru backup) care vor fi puse în rack-uri existente în locație.

Cu stimă,
Director general adjunct,
Simion ILIE

Șef serviciu,
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